

DOGODKI: Oktober je mesec rožnega venca. To je odlična priložnost, da se navadimo moliti rožni venec. Je zelo praktična in lepa spodbuda s strani Cerkve, da bi se po molitvi rožnega venca spreobračali in gradili odnos z Bogom. Molitev rožnega venca bo vsak dan pol ure pred večerno sveto mašo. Ob petkih bodo pripravljali in vodili rožni venec naši veroučenci in njihovi starši. Sprejmimo to lepo povabilo.

ZAHVALA: Hvaležen sem gospodu Jožetu Trontlju za izvedbo Mihaelove skulpture. Hvala tudi investitorju, ki želi biti anonimen. Namen skulpture ni reklama osebe, ampak v čast Bogu in našemu patronu. Pri tem projektu pa sem hvaležen še Občini Grosuplje, g. Marjanu Jakopinu, Bojanu Permetu iz Dol, Urošu Mehletu, Banat, g. Vovku s Spodnje Slivnice, Janiju Vidicu s Panc. Hvala Vam.

SREČANJE ZA ŽENSKE: (tretji torek v mesecu): 21. 10 ob 19.30.

SREČANJE ZA STAREJŠE: (vsako tretjo sredo): 22. 10. ob 16h.

SREČANJE ZA MOŠKE: (vsako tretjo sredo): 22. 10. ob 19.30.

ROMANJE V FATIMO: Od 18. 2. do 21.2. 2026 bomo poromali v Fatimo. Zadaž so prijavnice. Vabim Vas k prijavi. ;)

ŠE NEKAJ POVABIL: Starši, vabim Vas, da prinesete svojega otroka k svetemu krstu. Vsak ponedeljek imamo priprave na sveti krst ob 17h. Krščujemo vsako nedeljo. V moči Vaše vere omogočite Vašemu otroku Božje življenje.

Spovedujemo pred vsako večerno sveto mašo in tudi po dogovoru. Če želiš imeti živo vero, pridi k sveti spovedi.

Mladi pari, ne bojte se poročiti. Tudi jesen je lahko zelo lep čas za sklenitev svetega zakona. Kar se mene tiče, ne potrebujete celoletne priprave. Dovolj je 1 mesec, da se pripravimo na lepo poročno slavo. Glede poroke vam res ni potrebno delati senzacije. Pomembno je, da se vidva poročita.

Če imate doma bolnika, pokličite duhovnika, da mu prinesemo poslednje zakramente. Ne bojte se nas poklicati. Zakramenti so za življenje. Tudi pogrebni slovesnosti se radi udeležujemo in ne bojte se na pogreb pripeljati otrok in mladine. Opažam, da so na pogrebih po večini samo še starejši. Ko organizirate pogreb, ga organizirajte tako, da se vam ne bo mudilo in da se bo lahko čim več ljudi prišlo posloviti od rajnega.

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje:

Martin Golob, žpk. **041 393 689**, Blaž Zorko, kpl., **031 471 135**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: **01 786 13 44** E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnija-grosuplje.rkc.si>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

ČIŠČENJE CERKVE:

čiščenje pred birmo: starši

birmancev

4. skupina; Brvace in vse ulice

pod gozdom (11. 10.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazí, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživilja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrašenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE

št. 20
2025

Mihaelovo pismo

~ SVETI MIHAEL ~

Naši predniki so po Božji previdnosti med nami postavili cerkev sv. Mihaela. Nadangela Mihaela ("Kdo kakor Bog?") najpogosteje upodabljajo kot bleščečega vojščaka, ki stoji na glavi zmaja – satana in ga peha v peklenko brezno. Prerok Daniel imenuje Mihaela kot 'velikega kneza', ki je zavetnik izraelskega ljudstva in se zanj bojuje; v Novi zavezi pa je prikazan kot angel Jezusovega občestva, njegove Cerkve kot dedinje starozaveznega izvoljenega ljudstva. Nadangel Mihael v knjigi Razodetja nastopa v simboličnem videnju kot voditelj angelov, ki v silovitem boju s satanom in njegovimi angeli doseže sijajno zmago (Raz 12,7-18). To je osnova za njegove upodobitve v srednjem veku: Mihael nastopa z mečem in sulico kot bojevnik zoper zmaja/satana. Z molitvijo in upodobitvijo so klicali na pomoč sv. Mihaela kot zavetnika vesoljne Cerkve v boju zoper zalezovanje hudobnih duhov. Ta pomoč je potrebna tudi danes.

Res je potrebna molitev, da bi nas sveti Mihael varoval zla in medsebojnega sovraštva. Sveti Mihael je naš patron in na njega smo ponosni. Tako je pred dobrim letom in pol med farani nastala ideja, da bi postavili upodobitev svetega Mihaela na rondo pri bencinskem servisu Logo. Vprašali smo občino, kako je s tem in rekli so nam, da nam bodo odstopili prostor, če bomo mi uredili upodobitev.

Takoj smo pomislili na gospoda Jožeta Trontlja, ki je Grosupeljčan in priznani umetnik. On je naredil to čudovito skulpturo, ki zelo nežno vstopa v prostor. Skulptura je izraz sodobnega časa. Veliko pa mi pomeni, da je to

delo domačega človeka in ne delo nekega tujega avtorja. Ponosni moramo biti na domače.

Skulptura svetega Mihaela naj vsakega popotnika pozdravi in sprejme v naš kraj. Naj ga spomni, da je v našem kraju dobrodošel vsak, ki prihaja v miru, sovraštvo pa naj pusti zunaj. Naj nas skulptura varuje medsebojnih razprtij. Zakoplje naj se meč zamer in delitev. Naj nas nadangel Mihael varuje vojn in drugih grozot. Predvsem pa naj nas ta skulptura spominja, komu pripadamo in komu želimo služiti.

Le Bogu služimo in za jim hodimo. Počastimo Ga.



VEROUK: Spoštovani starši, posebej za vas bomo imeli v letošnjem letu posebna srečanja za starše. Srečanja bodo vsak prvi torek v mesecu. Vodil jih bo gospod **Miha Ruparčič**. Je psiholog in velik poznavalec družinske terapije. Ogromno se ukvarja s področjem najstnikov in z vzgojo. Prvo srečanje z njim bo v **torek, 7. 10., ob 19.30**. Starši, lepo vabljeni. Srečanje je odprto za vse.

BIRMA: Vse do svete birme, ki bo v **soboto, 4. 10., ob 10h** bomo imeli posebno birmansko devetdnevnicu. Ta priprava je namenjena prav vsem. Vsi se moramo pripravljati, da bi sprejeli in živeli darove Svetega Duha. Na slovesnost svete birme ste vsi lepo vabljeni!

SREČANJE ZA BOTRE: Srečanje za botre (tako za birmanske kot tudi krstne) bomo imeli **v sredo, 1. 10., ob 19.30**. Gre za pripravo na to, kako biti dober boter. Srečanje je obvezni del priprave. Vabljeni tudi tisti, ki še boste ali pa ste že botri.

PON 29. 9.	7.00 19.00 20.00	Mihael, Rafael	Gabrijel,	Za našo župnijo + Jože Šinkovec, roj. dan + Franc Krevs, obl., in + Hribar Sp. Slivnica: + Marija Vovk, p. n. Kovšca
TOR 30. 9.	7.00 19.00		Hieronim	Za Božji blagoslov Za varno vožnjo + Ivan Boštjančič, p. n. Hotko + Jože Zupančič (Brinje), obl.
SRE 1. 10.	7.00 19.00		Terezija	V zahvalo Za zdravje in blagoslov + Tončka in Franc Trontelj, p. n. Hočevar + Alojz Štrubelj, p. n. Jakopovi
ČET 2. 10.	7.00 19.00		Angeli varuhi	+ Amalija Trontelj, p. n. Matija + Nada in Jožef Smolej V dober namen + Darinka Janežič, p.n. Marjan Perme
PET 3. 10.	7.00 19.00		Gerard	+ Frančiška Primc + Martin Boh + Alojzija in Tone Habjan + Alojzija Perko, 7. dan
SOB 4. 10.	7.00 10.00 19.00		Frančišek Asiški	Za zdravje Za naše birmance in birmanke ter družine + Vera Rečnik, Kocjan Franc, Angelca in Anica + Anton in Frančiška Omahen, obl. + Franc Zupančič
NED 5. 10.	7.00 8.30 10.00 19.00		27. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Tanja Zavašnik + Ivana Virant + Franc Potokar, obl. + starši Ana in Alojz Kastelic, obl. + Jože in Marija Adamič ter Jernej Kocman + Ana Šiška, obl., in + Jernej

PRVI PETEK: V **petek, 3. 10.**, bova z gospodom kaplanom obiskala vse bolne in ostarele v naši župniji. Če je kdo bolan ali onemogel, lahko mirno pokliče. Zvečer bodo molitev rožnega venca vodili veroučenci 8. in 9. razreda. Prav tako bomo obudili pobožnost Marijinega in Jezusovega srca.

BLAGOSLOV MOTORJEV IN MOTORISTOV: V **nedeljo, 5. 10.**, bomo imeli ob 13h sveto mašo za vse motoriste. Spomnili se bomo vseh, ki so na cesti izgubili življenje, ter njihovih svojcev. Bogu se bomo zahvalili za vse srečno prevožene kilometre. Vabljeni!

ŽEGNANJE V DOLAH PRI POLICI: V **nedeljo, 6. 10.**, bomo imeli ob 9.30 žegnanje v Dolah pri Polici. Vabljeni na to lepo zaobljubljeno žegnanje in romanje.

SREČANJE NOVE ZAKONSKE SKUPINE: V **petek, 10. 10.**, bomo imeli **ob 20h** drugo srečanje pravkar nastale zakonske skupine. Spoštovani pari, lepo vabljeni. Skupina je odprta za nove člane.

PON 6. 10.	7.00 19.00 20.00		Bruno	Za zdravje v družini + Marija Ruparčič in Radica Malneršič + Miran Paragi, p. n. Možakovi MSV: + Angela Rome, 2. obl.
TOR 7. 10.	7.00 19.00		Rožnovenska Mati Božja	Po namenu + Dragica Debeljak, p. n. Antonetta + Franc Javornik, p. n. Mojca z družino + Justina Kramar, p. n. Klofutarjevi
SRE 8. 10.	7.00 19.00		Pelagija	+ Marija Ahlin, sosedje Trunkelj Za svetost duhovnikov Po namenu očenašev + Antonija Barič, p. n. Bučarjevi
ČET 9. 10.	7.00 19.00		Dionizij	+ Brigita Omahen, p. n. družina Potočar + Matilda Borštnik, p. n. sin Sebastijan + Jože Janežič, p. n. Potokarjevi Brezje + Marjan Pajk, p. n. Berčan Mojca in Brane
PET 10. 10.	7.00 19.00		Florencij	+ Andreja Rački + Plavec in Oven + Tončka in Franc Trontelj, p. n. Hočevar + Valentin Oštir
SOB 11. 10.	7.00 19.00		Filip	+ Alojzij Zorc + Janez Brodnik, obl. + Alojz Bučar, obl. + Ivanka Trontelj + Jože Stržinar
NED 12. 10.	7.00 8.30 10.00 19.00		28. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Alojz in Amalija Lampret + Marija Zabukovec, 30. dan + Alojzij Furlan, obl. + Alojz in Nada Rejec + France in Miha in + Žgajnarjevi + Ivan Boštjančič, 30. dan